MINISTERIO DA EDUCACAO
SECRETARIA DE EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DA PARAIBA

EDITAL PREN270/2017, de 13 de setembro de 2017

EDITAL DE CONFIRMACAO DE MATRiCULA DAS 22 e 32 CHAMADA
DOS CURSOS TECNICOS CONCOMITANTES AO ENSINO MEDIO DO
PROGRAMA MEDIOTEC DOS POLOS DE APOIO PRESENCIAL
SOLEDADE E CAMPINA GRANDE .

1. ABERTURA

1.1 A Pré-Reitoria de Ensino do Instituto Federal de Educacdo, Ciéncia e
Tecnologia da Paraiba, de acordo com as disposi¢cdes da legislacio em vigor,
DIVULGA por meio deste a CONFIRMACAO DE MATRICULA dentre os candidatos
que realizaram pré-matricula, conforme a 22 E 32 Chamada pré-matricula dos
candidatos classificados para os Cursos Técnicos Concomitantes ao Ensino Médio
para o semestre letivo de 2017.2, decorrente do PROCESSO SELETIVO VIA
PROGRAMA MEDIOTEC, conforme Edital N2 11/2017, da Secretaria Estadual de

Educacao.

2. DAS DISPOSICOES PRELIMINARES
2. DAS DISPOSICOES GERAIS

2.1 E de inteira responsabilidade do candidato acompanhar, por meio da pagina
eletronica do IFPB (http://www.ifpb.edu.br/pre/editais/ead-mediotec), eventuais
alteragoes referentes ao Processo Seletivo do Mediotec. E a participacdo no
Processo Seletivo de que trata esta relacao implica o conhecimento e aceitacdo das
normas legais e regimentais a ele aplicadas, das quais os candidatos ndo poderao
alegar desconhecimento.

2.2 Esta relacdo estara disponivel na Internet, por meio dos enderecos eletrénicos
do IFPB (http://www.ifpb.edu.br/pre/editais/ead-mediotec ). E a ndo observancia
das disposicdes e instrucdes contidas, nas normas complementares e nos avisos
oficiais que o IFPB venha a divulgar podera acarretar a eliminacao do candidato do
presente processo de matricula.

2.3 0 Calendéario Académico e o cronograma de inicio das aulas estardo disponiveis
no site do Campus/Polo para o qual o candidato se inscreveu.

2.4 Para informagdes adicionais, os candidatos devem entrar em contato com a
Coordenacao de Controle Académico, ou Diretoria de Desenvolvimento de Ensino
do Campus, ou da respectiva Coordenacao de Curso.

INSTITUTO FEDERAL 1|Pagina


http://static.paraiba.pb.gov.br/2015/06/EDITAL-11.2017-2%C2%AA-Lista-de-Classifica%C3%A7%C3%A3o-de-Alunos.pdf
http://static.paraiba.pb.gov.br/2015/06/EDITAL-11.2017-2%C2%AA-Lista-de-Classifica%C3%A7%C3%A3o-de-Alunos.pdf
http://paraiba.pb.gov.br/educacao/pronatec/
http://paraiba.pb.gov.br/educacao/pronatec/
http://www.ifpb.edu.br/pre/editais/ead-mediotec
http://www.ifpb.edu.br/pre/editais/ead-mediotec

MINISTERIO DA EDUCACAO
SECRETARIA DE EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DA PARAIBA

EDITAL PREN270/2017, de 13 de setembro de 2017

2.5 Na hipétese de haver necessidade de alteragcdo de qualquer das disposicoes
fixadas nesta relacao, a Préo-Reitoria de Ensino do IFPB fara a comunicagao através
de nota oficiaL, por meio dos enderecos eletronicos do IFPB
(http://www.ifpb.edu.br/pre/editais/ead-mediotec) constituindo tal documento
parte integrante desta listagem.

2.6 Os casos omissos serdo solucionados pelo IFPB.

Jodo Pessoa, 13 de setembro de 2017.

Mary Roberta Meira Marinho
Pro-Reitora de Ensino do IFPB

INSTITUTO FEDERAL 2|Pagina


http://www.ifpb.edu.br/pre/editais/ead-mediotec

CURSO: Técnico em Informatica

Classificagao

6
21
22
23
26
36
38
42
43
43
45
46
47
48
48
52
53
54
55
57
58
58
60
60
65
66
66
67
67
68
70
71
73

Nome do Candidato

RAYANE KELLY DE OLIVEIRA

MARIA VITORIA DE OLIVEIRA SILVA
KETHILLY PEREIRA MARTINS

MARIA VITORIA LIMEIRA

ELISABETE SILVA ALMIRANTE

LUCAS MOREIRA FERNANDES DA SILVA
WALKYRIA POLYANNA SILVA LIMA
JEFFERSON PEREIRA DA SILVA PAULO
ELLEN JENNYFER SOARES LYRA
ELIOSMAR ALMEIDA DOS SANTOS
WESLLEY SOUSA GONCALVES DE AZEVEDO
KASSIA LAVINIA PEREIRA COSTA
WENDERSON SOUZA BIZERRA
GABRIELLA RICATO FERREIRA

FERNANDO DANTAS DA SILVA

BEATRIZ DA SILVA COSTA

EMESON BARBOSA AGUIAR

ERICKA MAYARA SANTOS ALBUQUERQUE
LARISSA CRISTIANE BATISTA CABRAL
ANTHONY FERREIRA DA SILVA
JONATHAN BARBOSA DE FARIAS

JOSE LUIZ DE LIMA MACARIO

JOAO YTHALO MARQUES DA SILVA

ANA CAROLINE DA SILVA

FERNANDO FERNANDES DO NASCIMENTO
HRYAN NOBREGA MORAES

MIKAECIO DA SILVA NASCIMENTO
EMANUELLA DE OLIVEIRA MACIEL
CLARISSA DOS SANTOS FIGUEIREDO
GABRIEL GOMES DE OLIVEIRA
WELLINGTON LAUDELINO DO NASCIMENTO
VINICIUS MATHEUS DOS SANTOS

ANA ANESIA CORREIA VIANA

Situagdo da
Matricula
DEFERIDA

DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA



Curso: Técnico em Redes de Computadores

Classificagao

21
24
25
26
29

Nome do candidato

ERINALDO BEZERRA DE SOUSA FILHO
LEIDINAIDE CARDOSO SILVA

CARLOS MIGUEL CORDEIRO DOS SANTOS
LUCAS FRANCISCO TRAJANO DA CRUZ
AYRTA MAYARA DA SILVA

CURSO: Técnico em Informatica

Classificagao

22
23
31
34
37
39
40
41
42
53
57

Nome do Candidato

GUILHERME RIBEIRO GUIMARAES
ARIANNY NYVIA SALES DOS SANTOS
DIEGO DOS SANTOS GONCALVES
IZADORA LIVIA FRAGOSO GOMES
MATHEUS LEVY DE ARAUJO CORDEIRO
RONIERE XAVIER DOS SANTOS
JUCINARA SANTOS DA SILVA
LORRANE KARLA NOBREGA SALES
MAIRA MORAIS GUEDES

MARIA GESSICA BARBOSA CIPRIANO
LUCAS VITTAL ARAUJO BRITO

Curso: Técnico em Informatica para Internet

Classificagao

35
36
38
39
40
41

Nome do candidato

MICHELLE ALMEIDA DE SOUSA
BARBARA VITORIA ARRUDA AMORIM
MARIA EDUARDA SILVA GOUVEIA
RAFAEL MEDEIROS DE SOUTO
GEANDSON BARBOSA CIPRIANO
ELISABETE ALVES BORGE

Situagao da
Matricula
DEFERIDA

DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA

Situacao da
Matricula
DEFERIDA

DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA

Situacao da
Matricula
DEFERIDA

DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA



CURSO: Redes de Computadores

Classificagao

83
84
84
86
86
87
88
90
90
91
91
92
92
101
102
103
104
105
106
108
111
112
113
117
118
119
122

Nome do Candidato

FLAVIO PEREIRA DE OLIVEIRA SOARES
DANIELE TOME RODRIGUES

JOSE ROBERTO PEIXOTO FERREIRA FILHO
IGOR BARBOSA CAVALCANTE

LEANDRO VELOSO FERREIRA

AYRA EMANUELLY DOS SANTOS LUSTOSA
YORANA THAYNA GOMES DE FARIAS
LUCAS DE QUEIROZ MARQUES

RONALD SILVA MARCELINO

LUCIENE SILVA SANTOS

GUILHERME VITOR SILVA DE SOUSA

JEFFERSON NATHAN DE SOUSA FIGUEREDO

ANDRE LUIZ SANTANA DE ARAUJO
EDUARDA OLIVEIRA PEREIRA DA SILVA
MOISES CARLOS DE ARAUJO SILVA
FABIO ROBERTO DE SOUSA JUNIOR
JULIANE GUEDES DE SOUSA

GABRIEL OLIVEIRA COLAGO BARROS
RIAN SANTOS NASCIMENTOS

STEFANY MOURA DE LACERDA
VITORIA KAMILE BRAZ TAVARES
PEDRO LUCAS ARAUJO RAMOS
JONATHAN WILLIAN ARAUJO GUSMAO
SAMUEL HENRIQUE MUNIZ RODRIGUES
KLESLEY RAIFF SILVA HONORATO
VITORIA KELLI PEREIRA LIMA

JOELMA MACHADO DA SILVA

Situagao da
Matricula
DEFERIDA

DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA
DEFERIDA



POLO CAMPINA GRANDE

Curso: Técnico em Informatica
Classificagao Nome do candidato Situagdo da

Matricula
77 JEFFERSON DANIEL SILVA CARTAXO DEFERIDA
79 JUAN CAIO RIBEIRO DE CASTRO DEFERIDA
80 ESTEPHANY RODRIGUES BARBOSA SILVA DEFERIDA
81 RAFAEL MOREIRA DUARTE DEFERIDA
82 IGOR LUAN GOMES DA SILVA DEFERIDA
82 RITA DE CASSIA LOPES CALADO DEFERIDA




