



**MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA**

EDITAL PRE Nº 70/2017, de 13 de setembro de 2017

**EDITAL DE CONFIRMAÇÃO DE MATRÍCULA DAS 2^a e 3^a CHAMADA
DOS CURSOS TÉCNICOS CONCOMITANTES AO ENSINO MÉDIO DO
PROGRAMA MEDIOTEC DOS POLOS DE APOIO PRESENCIAL
SOLEDADE E CAMPINA GRANDE .**

1. ABERTURA

1.1 A Pró-Reitoria de Ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, de acordo com as disposições da legislação em vigor, DIVULGA por meio deste a CONFIRMAÇÃO DE MATRÍCULA dentre os candidatos que realizaram pré-matrícula, conforme a 2^a E 3^a Chamada pré-matrícula dos candidatos classificados para os Cursos Técnicos Concomitantes ao Ensino Médio para o semestre letivo de 2017.2, decorrente do [PROCESSO SELETIVO VIA PROGRAMA MEDIOTEC](#), conforme [Edital Nº 11/2017, da Secretaria Estadual de Educação](#).

2. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1 É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar, por meio da página eletrônica do IFPB (<http://www.ifpb.edu.br/pre/editais/ead-mediotec>), eventuais alterações referentes ao Processo Seletivo do Mediotech. E a participação no Processo Seletivo de que trata esta relação implica o conhecimento e aceitação das normas legais e regimentais a ele aplicadas, das quais os candidatos não poderão alegar desconhecimento.

2.2 Esta relação estará disponível na Internet, por meio dos endereços eletrônicos do IFPB (<http://www.ifpb.edu.br/pre/editais/ead-mediotec>). E a não observância das disposições e instruções contidas, nas normas complementares e nos avisos oficiais que o IFPB venha a divulgar poderá acarretar a eliminação do candidato do presente processo de matrícula.

2.3 O Calendário Acadêmico e o cronograma de início das aulas estarão disponíveis no site do Campus/Polo para o qual o candidato se inscreveu.

2.4 Para informações adicionais, os candidatos devem entrar em contato com a Coordenação de Controle Acadêmico, ou Diretoria de Desenvolvimento de Ensino do Campus, ou da respectiva Coordenação de Curso.



**MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA**

EDITAL PRE Nº 70/2017, de 13 de setembro de 2017

2.5 Na hipótese de haver necessidade de alteração de qualquer das disposições fixadas nesta relação, a Pró-Reitoria de Ensino do IFPB fará a comunicação através de nota oficial, por meio dos endereços eletrônicos do IFPB (<http://www.ifpb.edu.br/pre/editais/ead-mediotec>) constituindo tal documento parte integrante desta listagem.

2.6 Os casos omissos serão solucionados pelo IFPB.

João Pessoa, 13 de setembro de 2017.

**Mary Roberta Meira Marinho
Pró-Reitora de Ensino do IFPB**

POLO CAMPINA GRANDE

CURSO: Técnico em Informática

Classificação	Nome do Candidato	Situação da Matrícula
6	RAYANE KELLY DE OLIVEIRA	DEFERIDA
21	MARIA VITORIA DE OLIVEIRA SILVA	DEFERIDA
22	KETHILLY PEREIRA MARTINS	DEFERIDA
23	MARIA VITÓRIA LIMEIRA	DEFERIDA
26	ELISABETE SILVA ALMIRANTE	DEFERIDA
36	LUCAS MOREIRA FERNANDES DA SILVA	DEFERIDA
38	WALKYRIA POLYANNA SILVA LIMA	DEFERIDA
42	JEFFERSON PEREIRA DA SILVA PAULO	DEFERIDA
43	ELLEN JENNYFER SOARES LYRA	DEFERIDA
43	ELIOSMAR ALMEIDA DOS SANTOS	DEFERIDA
45	WESLLEY SOUSA GONÇALVES DE AZEVEDO	DEFERIDA
46	KASSIA LAVINIA PEREIRA COSTA	DEFERIDA
47	WENDERSON SOUZA BIZERRA	DEFERIDA
48	GABRIELLA RICATO FERREIRA	DEFERIDA
48	FERNANDO DANTAS DA SILVA	DEFERIDA
52	BEATRIZ DA SILVA COSTA	DEFERIDA
53	EMESON BARBOSA AGUIAR	DEFERIDA
54	ERICKA MAYARA SANTOS ALBUQUERQUE	DEFERIDA
55	LARISSA CRISTIANE BATISTA CABRAL	DEFERIDA
57	ANTHONY FERREIRA DA SILVA	DEFERIDA
58	JONATHAN BARBOSA DE FARIAS	DEFERIDA
58	JOSÉ LUIZ DE LIMA MACARIO	DEFERIDA
60	JOÃO YTHALO MARQUES DA SILVA	DEFERIDA
60	ANA CAROLINE DA SILVA	DEFERIDA
65	FERNANDO FERNANDES DO NASCIMENTO	DEFERIDA
66	HYRYAN NÓBREGA MORAES	DEFERIDA
66	MIKAECIO DA SILVA NASCIMENTO	DEFERIDA
67	EMANUELLA DE OLIVEIRA MACIEL	DEFERIDA
67	CLARISSA DOS SANTOS FIGUEIREDO	DEFERIDA
68	GABRIEL GOMES DE OLIVEIRA	DEFERIDA
70	WELLINGTON LAUDELINO DO NASCIMENTO	DEFERIDA
71	VINICIUS MATHEUS DOS SANTOS	DEFERIDA
73	ANA ANESIA CORREIA VIANA	DEFERIDA

POLO CAMPINA GRANDE

Curso: Técnico em Redes de Computadores

Classificação	Nome do candidato	Situação da Matrícula
21	ERINALDO BEZERRA DE SOUSA FILHO	DEFERIDA
24	LEIDINAIDE CARDOSO SILVA	DEFERIDA
25	CARLOS MIGUEL CORDEIRO DOS SANTOS	DEFERIDA
26	LUCAS FRANCISCO TRAJANO DA CRUZ	DEFERIDA
29	AYRTA MAYARA DA SILVA	DEFERIDA

POLO SOLEDADE

CURSO: Técnico em Informática

Classificação	Nome do Candidato	Situação da Matrícula
22	GUILHERME RIBEIRO GUIMARÃES	DEFERIDA
23	ARIANNY NYVIA SALES DOS SANTOS	DEFERIDA
31	DIEGO DOS SANTOS GONÇALVES	DEFERIDA
34	IZADORA LÍVIA FRAGOSO GOMES	DEFERIDA
37	MATHEUS LEVY DE ARAÚJO CORDEIRO	DEFERIDA
39	RONIERE XAVIER DOS SANTOS	DEFERIDA
40	JUCINARA SANTOS DA SILVA	DEFERIDA
41	LORRANE KARLA NOBREGA SALES	DEFERIDA
42	MAIRA MORAIS GUEDES	DEFERIDA
53	MARIA GESSICA BARBOSA CIPRIANO	DEFERIDA
57	LUCAS VITAL ARAÚJO BRITO	DEFERIDA

POLO SOLEDADE

Curso: Técnico em Informática para Internet

Classificação	Nome do candidato	Situação da Matrícula
35	MICHELLE ALMEIDA DE SOUSA	DEFERIDA
36	BÁRBARA VITÓRIA ARRUDA AMORIM	DEFERIDA
38	MARIA EDUARDA SILVA GOUVEIA	DEFERIDA
39	RAFAEL MEDEIROS DE SOUTO	DEFERIDA
40	GEANDSON BARBOSA CIPRIANO	DEFERIDA
41	ELISABETE ALVES BORGE	DEFERIDA

POLO CAMPINA GRANDE

CURSO: Redes de Computadores

Classificação	Nome do Candidato	Situação da Matrícula
83	FLÁVIO PEREIRA DE OLIVEIRA SOARES	DEFERIDA
84	DANIELE TOMÉ RODRIGUES	DEFERIDA
84	JOSE ROBERTO PEIXOTO FERREIRA FILHO	DEFERIDA
86	IGOR BARBOSA CAVALCANTE	DEFERIDA
86	LEANDRO VELOSO FERREIRA	DEFERIDA
87	AYRA EMANUELLY DOS SANTOS LUSTOSA	DEFERIDA
88	YORANA THAYNA GOMES DE FARIAS	DEFERIDA
90	LUCAS DE QUEIROZ MARQUES	DEFERIDA
90	RONALD SILVA MARCELINO	DEFERIDA
91	LUCIENE SILVA SANTOS	DEFERIDA
91	GUILHERME VITOR SILVA DE SOUSA	DEFERIDA
92	JEFFERSON NATHAN DE SOUSA FIGUEREDO	DEFERIDA
92	ANDRE LUIZ SANTANA DE ARAUJO	DEFERIDA
101	EDUARDA OLIVEIRA PEREIRA DA SILVA	DEFERIDA
102	MOISÉS CARLOS DE ARAUJO SILVA	DEFERIDA
103	FABIO ROBERTO DE SOUSA JUNIOR	DEFERIDA
104	JULIANE GUEDES DE SOUSA	DEFERIDA
105	GABRIEL OLIVEIRA COLAÇO BARROS	DEFERIDA
106	RIAN SANTOS NASCIMENTOS	DEFERIDA
108	STEFANY MOURA DE LACERDA	DEFERIDA
111	VITORIA KAMILE BRAZ TAVARES	DEFERIDA
112	PEDRO LUCAS ARAÚJO RAMOS	DEFERIDA
113	JONATHAN WILLIAN ARAUJO GUSMÃO	DEFERIDA
117	SAMUEL HENRIQUE MUNIZ RODRIGUES	DEFERIDA
118	KLESLEY RAIFF SILVA HONORATO	DEFERIDA
119	VITORIA KELLI PEREIRA LIMA	DEFERIDA
122	JOELMA MACHADO DA SILVA	DEFERIDA

POLO CAMPINA GRANDE

Curso: Técnico em Informática

Classificação	Nome do candidato	Situação da Matrícula
77	JEFFERSON DANIEL SILVA CARTAXO	DEFERIDA
79	JUAN CAIO RIBEIRO DE CASTRO	DEFERIDA
80	ESTEPHANY RODRIGUES BARBOSA SILVA	DEFERIDA
81	RAFAEL MOREIRA DUARTE	DEFERIDA
82	IGOR LUAN GOMES DA SILVA	DEFERIDA
82	RITA DE CÁSSIA LOPES CALADO	DEFERIDA